ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

29 августа 2019 года                                                                                     17 часов 00 минут

                                                                                                                          ул. Есенина д. 7

На заседании присутствуют:

 5 депутатов и специалист Аппарата Муниципального Совета ВМО МО Сосновское,
Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета ВМО МО Сосновское Загородникова С. Г.,
Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации
ВМО МО Сосновское Матвеева Е.С.

Председательствовала:
Шакун Т.Н. – депутат Муниципального Совета ВМО МО Сосновское.

Присутствовали:
Члены комиссии, депутаты Муниципального Совета ВМО МО Сосновское:

1.    Берман О.В.

2.    Котачев Д.А.

3.    Терновая Е. Е.

4.    Цацуев Р. Л.

Секретарь заседания

Махаури Л. И       -         Главный специалист Аппарата Муниципального Совета

                                         ВМО МО Сосновское

ПОВЕСТКА_ ДНЯ:

1.
О результатах проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, а также организации и проведения досуговых и выездных мероприятий для жителей муниципального образования ВМО МО Сосновское за 3 квартал 2019 года.
2. О результатах проведения мероприятий по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории ВМО МО Сосновское за 3 квартал 2019 года.

 После ознакомления с повесткой заседания депутаты утвердили повестку «единогласно».

По первому вопросу повестки дня слушали:
Терновую Е. Е. о результатах проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, а также организации и проведения досуговых мероприятий для жителей муниципального образования ВМО МО Сосновское за 8 месяцев 2019 года.
В соответствии с ведомственной целевой программой «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации ВМО МО Сосновское от 24.10.2018 № 02-01-74 с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации ВМО МО Сосновское от 02.04.2019 № 02-01-30, были проведены следующие мероприятия за 8 месяцев 2019 года: -  праздничный концерт, посвященный Дню полного освобождения Ленинграда от фашисткой блокады;
-     праздничный концерт, посвященный Дню защитника Отечества;
-     дворовые гуляния, посвященный празднованию Масленицы;
-     праздничный концерт, посвященный Международному женскому дню;
-     праздничный концерт и уличный праздник-концерт, посвященные празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
 -    уличная концертно-развлекательная программа, посвященная Дню города;
-     праздничное мероприятие, посвященное Международному Дню защиты детей;
-     праздничное мероприятие, посвященное Дню России;
-     межнациональный фестиваль «Хоровод дружбы»;

-     уличная концертно-развлекательная программа, посвящённая Дню молодежи;
-    праздничное мероприятие, посвященное Дню семьи, любви и верности;
-     уличный концерт, посвященный Дню военно-морского флота;

-     уличный фестиваль, посвященный Дню российской гвардии;
-     экскурсия «Город – герой Ленинград – Панорама «Прорыв»;

-  экскурсия «Шлиссельбург – ключ город» с посещением Крепости Орешек (3 экскурсии);
-     экскурсия «Древняя столица Северной Руси – Старая Ладога» (3 экскурсии);

-   экскурсия «Господин Великий Новгород – рассказ новгородского Посадника» (6 экскурсий);

-     экскурсия «Город-герой Ленинград – Дорога жизни» (2 экскурсии);

-     экскурсия на остров Коневец (3 экскурсии);

-     экскурсия «Императорские резиденции в Санкт-Петербургской губернии» Гатчина (4 экскурсии);

- экскурсия «Императорские резиденции в Санкт-Петербургской губернии» Ораниенбаум (4 экскурсии);

-     экскурсия по рекам и каналам «Санкт-Петербург «Морская столица» (4 экскурсии);
-    экскурсия «Императорские резиденции в Санкт-Петербургской губернии» Павловск (4 экскурсии);

-     экскурсия «Кронштадт – город-порт» с посещением Морского собора (4 экскурсии);

-  экскурсия «Дворянские фамилии, создавшие Великую императорскую Россию» с посещением Строгановского дворца (4 экскурсии);

-    экскурсия «Императорские дворцы Санкт-Петербурга» с посещением Михайловского замка (4 экскурсии);

-   экскурсия «Великокняжеские дворцы и их обитатели» с посещением Мраморного дворца (4 экскурсии);
-     экскурсия «Петербургское образование 18-19 век» (4 экскурсии);

-  экскурсия «Зеленый Санкт-Петербург» с посещением Ботанического сада (2 экскурсии).
За истекший период 2019 года на основании ведомственной целевой программы «Проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации ВМО МО Сосновское от 24.10.2018 № 02-01-74, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации ВМО МО Сосновское от 02.04.2019 № 02-01-30, был проведен уличный фестиваль, посвященный Дню российской гвардии для жителей муниципального образования.
Проведённые мероприятия имели массовый характер и проводились для всех категорий населения, проживающих на территории ВМО МО Сосновское.
Подводя итог, докладчик отметил, что все запланированные мероприятия в рамках озвученных программ для жителей ВМО МО Сосновское за 8 месяцев 2019 года выполнены в полном объеме и в срок.
Решили:

Работу по результатам проведения досуговых мероприятий, праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей, проживающих на территории ВМО МО Сосновское за 8 месяцев 2018 года признать удовлетворительной.
Голосовали:

«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Котачева Д. А. о результатах проведения мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан, по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма, а также об организации и проведении официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий на территории ВМО МО Сосновское за 8 месяцев 2019 года.
Докладчик сообщил, что в соответствии с ведомственной целевой программой «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2019 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации ВМО МО Сосновское от 24.10.2018 № 02-01-62, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации ВМО МО Сосновское от 02.04.2019 № 02-01-28, были организовано и проведено мероприятия по правилам дорожного движения для детей, проживающих на территории муниципального образования 21 июня 2019 года.

Подводя итог, докладчик отметил, что все запланированные мероприятия для жителей, проживающих на территории ВМО МО Сосновское, по вышеназванным направлениям деятельней за истекший период 2019 года выполнены в полном объеме и в срок, мероприятия носили массовый характер.
Решили:

Работу по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного, а также по организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий на территории ВМО МО Сосновское за 8 месяцев 2019 года признать удовлетворительной.
Голосовали:

«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Председатель постоянной комиссии                     _________________ / Шакун Т.Н. /

Члены постоянной комиссии:                               __________________ / Берман О.В. /

                                                                                  __________________ / Котачев Д.А./

                                                                                  __________________ / Терновая Е. Е. /

                                                                                  __________________ / Цацуев Р.Л. /

Секретарь заседания                                               __________________ / Махаури Л.И. /